

Smlouva o dílo č. 032/20

níže uvedené smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku.

na akci:

„Výměna rozhlasové ústředny a rekonstrukce části veřejného osvětlení“

1. Smluvní strany

- 1.1. Objednatel: **Obec Dubicko**
Velká Strana 56, 789 72 Dubicko
IČ: 003 02 538
- Zastoupení: Mgr. Václav Hampl, starosta obce
- Bankovní spojení: ČSOB, a.s. č. ú.: 153788011/0300
Telefon/e-mail: 583 412 160/ starosta@dubicko.cz
- Osoby oprávněné jednat:
ve věcech smluvních: Mgr. Václav Hampl, starosta obce
ve věcech technických: Ing. Petr Knápek, TDI

dále jen "objednatel"

- 1.2. Zhotovitel: **EKOZIS spol. s r. o.**
Na Křtaltě 980/21, 789 01 Zábřeh
IČ: 410 31 024
DIČ: CZ41031024
- Zastoupení: Ing. Petr Blažek - jednatel
- Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú.: 365042/0800
Komerční banka a.s., č.ú.: 418449841/0100
Telefon/e-mail: +420 583 411 084 /ekoziis@ekoziis.cz
- Osoby oprávněné jednat:
ve věcech smluvních: Ing. Petr Blažek - jednatel
ve věcech technických: Jiří Vaňourek - stavbyvedoucí
tel.: 602 766 401, e-mail: vanourek@ekoziis.cz

Zapsán v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl C, číslo vložky 2061
Zapsán v Živnostenském rejstříku u Živnostenského úřadu v Šumperku č. j. 96/2339/ZU.

dále jen "zhotovitel"

2. Předmět plnění

- 2.1. Předmětem plnění této smlouvy o dílo je provedení stavebních prací na akci: „**Výměna rozhlasové ústředny a rekonstrukce části veřejného osvětlení**“. Rozsah prací je podrobně specifikován v nabídkovém rozpočtu zhotovitele pod č. zak.: 2020 - 090, který je přílohou této smlouvy o dílo.
- 2.2. Případné vícepráce nebo méněpráce, jejichž potřebnost vyplyne oproti nabídkovému rozpočtu v průběhu provádění díla, musí být odsouhlaseny oběma smluvními stranami buď dodatkem k této smlouvě, nebo zápisem ve stavebním deníku s podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran, a to před jejich zahájením. Zhotovitel zapíše seznam potřebných víceprací do stavebního deníku. Objednatel je povinen se k tomuto zápisu vyjádřit ve lhůtě do 3 pracovních dnů. V případě kladného stanoviska objednatele je možné zahájit provádění víceprací ihned po podepsání záznamu ve stavebním deníku objednatelem nebo jeho oprávněným zástupcem, pokud si objednatel nevyžádá vyhotovení dodatku k této smlouvě. V takovém případě mohou být práce zahájeny až po podepsání dodatku oběma smluvními stranami.
- 2.3. Objednatel se zavazuje po řádném plnění dokončené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

3. Doba plnění

- 3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:
- zahájení prací: **1.9.2020**
 - dokončení prací: **30.11.2020**
- 3.2. Objednatel je povinen přistoupit na přiměřené prodloužení termínu v případě:
- že dojde z důvodů na straně objednatele k prodloužení s předáním staveniště a zahájením prací;
 - že nelze v pracích plynule pokračovat z důvodů na straně objednatele;
 - že dojde dle požadavku objednatele k podstatné změně rozsahu prací;
 - nepříznivých klimatických podmínek, které by měly negativní vliv na kvalitu prováděných prací, nebo které by ohrožovaly bezpečnost pracovníků zhotovitele.
- 3.3. V těchto případech bude nový termín zaznamenán zhotovitelem do stavebního deníku a podepsán oběma smluvními stranami, pokud si objednatel nevyžádá vyhotovení dodatku k této smlouvě. Prodloužení termínu z uvedených důvodů není porušením povinností zhotovitele a nepodléhá ujednáním o smluvních pokutách.

4. Cena díla

- 4.1. Za provedení prací dle článku 2.1. této smlouvy o dílo zaplatí objednatel zhotoviteli cenu:

Celkem (bez DPH)	677 619,00 Kč
DPH 21%	142 299,99 Kč
Celkem (včetně 21% DPH)	819 918,99 Kč
<i>(Slovy: osmsetdevatenácttisícdevětsetdevatenáct korun českých)</i>	

Cena díla je sjednána na základě přiloženého nabídkového rozpočtu zhotovitele, jako nejvýše přípustná a konečná pro termíny a rozsah výstavby, jak je uvedeno v bodě 2.1. a 3.1. k datu uzavření této smlouvy.

Plnění nepodléhá režimu přenesené daňové povinnosti dle §92a, §92e (poskytnutí stavebních nebo montážních prací), Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění.

- 4.2. Sjednaná cena může být změněna pouze za níže uvedených podmínek:
- pokud objednatel bude požadovat, provedení prací nebo dodávek, které nebyly předmětem nabídkového rozpočtu zhotovitele, nebo pokud objednatel vyloučí některé práce, nebo

- dodávky z předmětu plnění;
- pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek, než tu, která byla určena nabídkovým rozpočtem zhotovitele;
 - pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil, ani nemohl předvídat, a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu;
 - V případě změny zákona o sazbě DPH, v tomto případě bude cena upravena dle právních předpisů o sazbě DPH, platných v době vzniku zdanitelného plnění.
- 4.3. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce, nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli k odsouhlasení.
- 4.4. Vícepráce budou oceněny na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami. Pro práce a dodávky obsažené v původním rozpočtu doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši, v jaké je uplatnil podle předložených položkových rozpočtů a pokud v nich práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou obsaženy, tak zhotovitel doplní jednotkové ceny podle Sborníků cen stavebních prací vydaných ÚRS, a to pro období, ve kterém mají být vícepráce realizovány.
- 4.5. Méněpráce budou oceněny na základě písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, do kterého doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle položkových rozpočtů.

5. Místo plnění

- 5.1. Místem plnění je k.ú. obce Dubicko.

6. Platební podmínky

- 6.1. Úhrada za provedené stavební práce bude objednatelem prováděna formou dílčí fakturace a konečnou fakturou (daňovým dokladem), a to do celkové smluvní výše ceny díla. Podkladem pro vystavení faktury (daňového dokladu) bude soupis skutečně provedených prací a dodávek, který zhotovitel předloží objednateli k odsouhlasení. Objednatel je povinen se k předloženému soupisu provedených prací vyjádřit ve lhůtě do 3 pracovních dnů. Po marném uplynutí této lhůty má zhotovitel právo považovat soupis provedených prací za odsouhlasený, a může vystavit příslušnou fakturu (daňový doklad).
- 6.2. Doba splatnosti daňových dokladů (faktur) je do **30 kalendářních dnů** ode dne vystavení daňového dokladu.

7. Převzetí staveniště, kontrolní činnost, předání a převzetí dokončeného díla

- 7.1 O předání a převzetí staveniště bude sepsán zápis. V zápise bude popsán stav staveniště s tím, že staveniště musí být prosto veškerých překážek a práv třetích osob.
- 7.2 Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat odpadky a nečistoty vzniklé svou činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů.
- 7.3 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, to včetně prostorů zařízení staveniště. Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště do 5-ti pracovních dnů od předání a převzetí dokončeného díla.
- 7.4 Náhrada případných škod způsobených činnostmi zhotovitele objednateli, či třetím osobám, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

- 7.5 Objednatel má pomocí svého oprávněného zástupce (TDI) právo kontrolovat provádění prací a má proto přístup na všechna pracoviště zhotovitele, kde jsou zpracovávány nebo uskladněny dodávky pro stavbu.
- 7.6 Zhotovitel je povinen vést na stavbě stavební deník sloužící jako doklad o průběhu provádění díla. Stavební deník zhotovitel povede ode dne protokolárního převzetí staveniště od objednatele. Do stavebního deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, o jakosti díla a zdůvodnění prováděných prací, o dalších záležitostech, jak je sjednáno v této smlouvě.
- 7.7 Dokončené dílo bude zhotovitelem předáno a objednatelem převzato na základě výzvy zhotovitele, doručené objednateli alespoň 2 pracovní dny předem. O předání a převzetí díla bude sepsán Zápis o odevzdání a převzetí stavby a podepsán odpovědnými zástupci obou smluvních stran. V zápise budou rovněž uvedeny případné vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla spolu s uvedením termínu jejich odstranění.
- 7.8 Dílo je splněno jeho předáním objednateli. Dílo nesmí obsahovat vady či nedodělky, které by samy o sobě či v souhrnu bránily nebo ztěžovaly užívání díla objednateli.

8. Záruční podmínky

- 8.1 Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce **36 měsíců**. Záruční doba začíná běžet ode dne předání a převzetí dokončeného díla. Na dodávky výrobků a materiálů, u kterých byly výrobcem vystaveny záruční listy, se záruční lhůta řídí zárukou dle záručního listu, minimálně 24 měsíců. V tomto případě budou doloženy záruční listy.
- 8.2 Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení.
- 8.3 Výslovně se ujednává, že na vady díla vzniklé po předání a převzetí díla způsobené špatnou údržbou a násilným poškozením se záruka nevztahuje.
- 8.4 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání. V záruční době odpovídá zhotovitel za vady, které vznikly porušením jeho povinností.
- 8.5 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí způsobeny objednateli zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

- 9.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému podle bodu 3.1. této smlouvy o dílo, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03 % z ceny díla (bez DPH) za každý i započatý den prodlení.
- 9.2. Při prodlení objednatele s úhradou faktury (daňového dokladu) proti sjednanému termínu je povinen zaplatit zhotoviteli pokutu ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
- 9.3. Ujednáním o smluvních pokutách není dotčen nárok objednatele na náhradu vzniklé škody.
- 9.4. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 14 dnů od dne doručení příslušného vyúčtování.
- 9.5. Stejná lhůta se vztahuje i na úrok za prodlení s úhradou.

10. Závěrečná ustanovení

- 10.1. Objednatel ručí za správnost zhotoviteli předaných údajů o uložení všech inženýrských sítí a rozvodů dotčených stavbou dle platných ČSN. Případné přeložky hradí objednatel. Škody, vzniklé činnostmi zhotovitele v důsledku nesprávných údajů o uložení vedení inženýrských sítí a rozvodů předaných objednatelem nebo i správci sítí nelze vymáhat na zhotoviteli.
- 10.2. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze oboustranně potvrzeným smluvním ujednáním, dodatkem podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran, nebo způsobem sjednaným v této smlouvě. Pokud nebylo ujednáno v této smlouvě jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající Občanským zákoníkem.
- 10.3. Tato smlouva obsahuje 5 listů + nabídkový rozpočet, je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 vyhotovení obdrží zhotovitel a 2 vyhotovení objednatel.
- 10.4. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy a to svobodně, vážně, určitě a srozumitelně.
- 10.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran.

V Dubicku dne 23.7.2020

V Zábřehu dne 22.7.2020

Za objednatele:



Mgr. Václav Hampel
starosta

Za zhotovitele:



Ing. Petr Blažek
jednatel

Krycí list rozpočtu

Číslo zakázky Zakázka

Výměna rozhlasové ústředny a rekonstrukce části veřejného osvětlení

Komentář			
Popis verze	Nabídka		
Komentář verze			
Adresa			
Rok	2020	Datum zahájení	7.6.2020
Typ Firmy	Kontaktní osoba		
Zhotovitel	Ing. Petr Blažek		
Význam (funkce)	Jméno		
Zpracovatel	Anonymní přístup (pouze pro lokální)		

REKAPITULACE

Kód stavebního objektu	Popis objektu	Kód zařídění	Zařídění
SO 01	Chodníky		
SO 02	Veřejné osvětlení		
SO 03	Místní rozhlas		
Celkem (bez DPH)			677 619
		DPH	142 300
		DPH 21 % ze základny: 677 619	142 300
Celkem (včetně DPH)			819 919

Za zhotovitele	Za objednatele
Jméno :	Jméno :
Datum :	Datum :
Podpis:	Podpis :

EKOZIS spol. s r. o.
Ing. Petr Blažek
14.7.2020



Poznámka :

Zakázka:

Výměna rozhlasové ústředny a rekonstrukce části veřejného osvětlení

Popis	Cena
SO 01: Chodníky	368 944
001: Zemní práce	73 672
002: Základy	36 587
005: Komunikace	137 676
009: Ostatní konstrukce a práce	69 138
099: Přesun hmot HSV	51 871
SO 02: Veřejné osvětlení	179 676
021: Silnoproud	159 249
046: Zemní práce pro montážní práce	14 427
740: Silnoproud	6 000
SO 03: Místní rozhlas	129 000
750: Slaboproud	129 000
Celkem (bez DPH)	677 619
DPH 21%	142 300
Celkem (včetně DPH)	819 919

V Zábřehu dne 14.7.2020



Ing. Petr Blažek
jednatel

Zakázka: **Výměna rozhlasové ústředny a rekonstrukce části veřejného osvětlení**

Uchazeč: **EKOZIS spol. s r. o.**

oř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
Stavba celkem						677 619
SO 01: Chodníky						368 944
001: Zemní práce						73 672
1.	113107221	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 100 mm strojně pl přes 200 m2	m2	231,0	98,00	22 638
Výkaz výměr:		110*2,1		231,0		
2.	132101101	Hloubení rýh šířky do 600 mm v hornině tř. 1 a 2 objemu do 100 m3	m3	22,17	525,00	11 639
Výkaz výměr:		výkop pro trativody 135*0,5*0,3 výkopy pro zidky 0,8*0,6*2*2		20,25 1,92		
3.	162201102	Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	12,65	91,00	1 151
Výkaz výměr:		trativody;135*0,3*0,3 zidky;0,5		12,15 0,5		
4.	162601102	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	59,77	166,00	9 922
Výkaz výměr:		odvoz na skládku vytěžený štěr;210*0,2 SO 02 výkopek;8,25 výkop pro trativody;20,25 výkop pro zidky;1,92 odečet ponechané kubatury na místě;-12,65		42,0 8,25 20,25 1,92 -12,65		
5.	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se ztuhnutím	m3	12,65	260,00	3 289
6.	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	12,65	120,00	1 518
7.	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	59,77	20,00	1 195
8.	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	107,586	135,00	14 524
Výkaz výměr:		59,77*1,8		107,586		
9.	113202111R	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	16,8	464,00	7 795
Výkaz výměr:		původní stupně, včetně bourání podkladu a likvidace 2*4*2,1		16,8		
002: Základy						36 587
10.	212752311	Trativod z drenážních trubek plastových tuhých DN 100 mm včetně lože otevřený výkop	m	125,0	151,00	18 875
Výkaz výměr:		uvažováno po celé délce ve štěrkové vrstvě s napojením do obecní kanalizace 110*15		125,0		
11.	311311951	Opěrná zídka z betonu prostého tř. C 20/25	m3	3,84	2 950,00	11 328
Výkaz výměr:		2*(0,8*1,2*2)		3,84		
12.	311351105	Zřízení oboustranného bednění zdí nosných	m2	4,8	980,00	4 704
Výkaz výměr:		2*1,2*2		4,8		
13.	311351106	Odstranění oboustranného bednění zdí nosných	m2	4,8	350,00	1 680
005: Komunikace						137 676
14.	564831111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm	m2	231,0	130,00	30 030
15.	596212312	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	231,0	240,00	55 440
16.	592451110	Dlažba skladebná HOLLAND HBB 20x10x6 cm přírodní	m2	231,0	226,00	52 206
009: Ostatní konstrukce a práce						69 138
17.	916231213R	Osazení prefabrikovaného betonového stupně s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	31,5	411,00	12 947
Výkaz výměr:		dle stávajících schodů (8*7)*2,1		31,5		
18.	55347082R	obrubník silniční betonový 1000/300/150	kus	32,381	360,00	11 657
19.	273313311	Základové desky z betonu tř. C 8/10	m3	2,4	2 400,00	5 760
Výkaz výměr:		pomocné konstrukce pro osazení schodišťových prvků 16,0*0,3*0,5		2,4		
20.	916231212	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého bez boční opěry do lože z betonu prostého	m	70,0	231,00	16 170
Výkaz výměr:		lemování chodníku v místě bez zidky 2*35		70,0		
21.	59217018	obrubník betonový chodníkový 1000x80x200mm	m	70,0	108,00	7 560
22.	935931212	Odvodnění plastovými žlaby pro zatížení B125 s roštem mřížkovým vnitřní š x hl 100x74 mm	m	6,3	1 880,00	11 844
Výkaz výměr:		uvažováno s 3 příčnými žlaby s napojením do trativodu 3*2,1		6,3		
23.	009 R 01	Doplnění ocelového zábradlí na prodloužené zidky	m	2,0	1 600,00	3 200
Výkaz výměr:		doplnění zábradlí na levé straně směrem nahoru D+M včetně nářetů;2		2,0		
099: Přesun hmot HSV						51 871
24.	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďovým	t	169,019	200,00	33 804
25.	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	42,714	108,00	4 613
26.	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	640,65	12,00	7 688
Výkaz výměr:		celkem 15 km;15*42,71		640,65		
27.	997013601	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01	t	42,714	135,00	5 766
SO 02: Veřejné osvětlení						179 676
021: Silnoproud						159 249
28.	210010124	Montáž trubek ochranných plastových tuhých D do 90 mm uložených volně	m	110,0	55,00	6 050
29.	34571363	trubka elektroinstalační HDPE tuhá dvouplášťová korugovaná D 61/75mm	m	110,0	68,00	7 480
30.	210204001	Výměna za nové stožárů osvětlení parkových ocelových	kus	4,0	900,00	3 600
31.	210204002R	Montáž stožárů osvětlení parkových ocelových	kus	4,0	5 600,00	22 400
Výkaz výměr:		vč. výkopu a betonáže základové patky pro VO;4				
32.	31672220	Stožár městského osvětlení OS-UD-89/59 5,9 m	kus	4,0	9 000,00	36 000
33.	316-R-11	Svítilno kryté LED dle výpočtu 100 W, do 2600 lm,3000K	kus	8,0	3 000,00	24 000
34.	316-R-12	Výšková plošina pro výškové práce 2 hod / stožár	hod	14,545	710,00	10 327
35.	316-R-13	Svorkovnice stožárová pojistková 3x4x16, IP 43	kus	4,0	550,00	2 200
36.	210901010	Montáž hliníkových kabelů AYKY 750 V 3x16 mm2 volně uložených	m	132,0	102,00	13 464
Výkaz výměr:		110*1,2		132,0		
37.	34112270	Kabel silový s Al jádrem AYKY 3x16 mm2	m	132,0	229,00	30 228
38.	316-R-14	Ostatní montážní práce v rozpočtu nezahrnuté	kus	1,0	3 500,00	3 500
046: Zemní práce pro montážní práce						14 427
39.	460010024	Vytyčení trasy vedení kabelového podzemního v zastavěném prostoru	km	0,11	1 400,00	154
40.	460150233	Hloubení kabelových zapažených i nezapažených rýh ručně š 50 cm, hl 50 cm, v hornině tř 3	m	-	180,00	-
41.	460120013	Zásyp jam ručně v hornině třídy 3	m3	19,25	226,00	4 351

Zakázka: **Výměna rozhlasové ústředny a rekonstrukce části veřejného osvětlení**

Uchazeč: **EKOZIS spol. s r. o.**

oř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
		Výkaz výměr: 110*0,5*(0,5-0,15)		19,25		
42.	460421082	Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 5 cm nad kabel, kryté plastovou fólií, š lože do 50 cm	m	110,0	74,00	8 140
43.	460490013	Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 34 cm	m	110,0	9,00	990
44.	460600022	Vodorovné přemístění horniny jakékoliv třídy do 500 m	m3	8,25	96,00	792
		Výkaz výměr: celkový výkopek, likvidace a odvoz na skládku řešena spolu s dlažbou - SO 01		-		
		110*0,5*0,5		27,5		
		zpětný zásyp		...		
		-19,25		-19,25		
		740: Silnoproud				6 000
45.	741810001	Celková prohlídka elektrického rozvodu a zařízení , revize VO	kus	1,0	6 000,00	6 000
		SO 03: Místní rozhlas				129 000
		750: Slaboproud				129 000
46.	750 R 11	D+M rozhlasové ústředny - dle specifikace zadavatele	kus	1,0	129 000,00	129 000